
                         

                               Víte o Čepí TOP 10?  

 

1. Víte, že název Čepí během staletí kolísal? Czepie (1385) – Czepy – Czep – Czeppie (1770) - 

Čepí (1918).  

2.       Víte, že v někdejší „staré cihelně“ byl učiněn významný archeologický nález 27 spon z doby 

bronzové, které daly název celé této skupině hmotných předmětů „spony čepské“? 

3.       Víte, že dnešní kaplička pochází z roku 1871, ale kaple nebo přinejmenším zvonice stála 

v Čepí nejméně od počátku 17. století? Z tohoto období je doložen úřad kostelníka. 

4.       Víte, že v „malé cihelně“ bývalo fotbalové i dětské hřiště, a dokonce se zde uvažovalo o 

zřízení plochodrážního venkovního stadionu, který byl později vybudován v Pardubicích 

Svítkově? 

5.       Víte, že první zmínka o hospodě v Čepí pochází z roku 1563? 

6.       Víte že, že elektrifikace obce proběhla už v roce 1914? 

7.       Víte, které historické postavy jsou připomínány na pomníku padlých z I. světové války?  

A že, reliéf T.G. Masaryka nebyl z pomníku nikdy odstraněn? 

8.       Víte, že budova bývalé pošty byla vybudována v architektonickém stylu „tzv. Gočárovské 

architektury“, která byla spojena s reprezentativními i obytnými budovami I. republiky? 

9.   Víte, že za existenci poštovního úřadu vděčí Čepí své poloze mezi Pardubicemi a Heřmanovým 

Městcem a Čepí dostalo přednost před okolními, většími obcemi? 

10. Víte, že v roce 1947 koupil pan Čapský první strojní dojení ve vsi? Prý ostatní hospodáři 

spekulovali, že „vynález“ bude z krav tahat krev… 

 

Výstavní expozice „Poklady historie obce Čepí“     1. 5. 2021 


